

2026年6月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年8月14日

上場会社名 NOSE SHOP株式会社

上場取引所 東

コード番号 527A URL <https://noseshop.jp/pages/ir>

代表者（役職名） 代表取締役 （氏名）中森 友喜

問合せ先責任者（役職名） 取締役管理部長 （氏名）進藤 陽介 TEL 03（6821）1030

定時株主総会開催予定日 2026年9月30日 配当支払開始予定日 —

発行者情報提出予定日 2026年9月30日

決算補足説明資料作成の有無： 無

決算説明会開催の有無： 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年6月期の業績（2025年7月1日～2026年6月30日）

（1）経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期	2,415	26.8	146	△36.5	147	△35.0	101	△37.3
2025年6月期	1,905	22.7	230	103.0	227	103.3	161	107.6

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年6月期	101.53	—	17.0	14.6	6.0
2025年6月期	161.83	—	34.8	25.4	12.1

（参考）持分法投資損益 2026年6月期 — 百万円 2025年6月期 — 百万円

（注）当社は、2025年11月17日開催の取締役会決議により、2025年12月17日付で普通株式1株につき10,000株の割合で株式分割を行いました。2025年6月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益を算定しております。

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年6月期	1,039	647	62.3	647.75
2025年6月期	989	546	55.2	546.22

（参考）自己資本 2026年6月期 647 百万円 2025年6月期 546 百万円

（注）当社は、2025年11月17日開催の取締役会決議により、2025年12月17日付で普通株式1株につき10,000株の割合で株式分割を行いました。2025年6月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産を算定しております。

（3）キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年6月期	17	△127	△37	248
2025年6月期	178	△59	△37	396

2. 配当の状況

	年間配当金			配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	中間	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年6月期	0.00	0.00	0.00	—	—	—
2026年6月期	0.00	0.00	0.00	—	—	—
2027年6月期（予想）	0.00	0.00	0.00		—	

3. 2027年6月期の業績予想（2026年7月1日～2027年6月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
	2,700	11.8	179	23.0	173	17.4	113	11.9	113.62

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（2）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年6月期	1,000,000株	2025年6月期	1,000,000株
② 期末自己株式数	2026年6月期	－株	2025年6月期	－株
③ 期中平均株式数	2026年6月期	1,000,000株	2025年6月期	1,000,000株

（注）当社は、2025年11月17日開催の取締役会決議により、2025年12月17日付で普通株式1株につき10,000株の割合で株式分割を行いました。2025年6月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期末発行済株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	4
(1) 当期の経営成績の概況	4
(2) 当期の財政状態の概況	4
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	4
(4) 今後の見通し	5
(5) 継続企業の前提に関する重要事象等	5
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	5
3. 財務諸表及び主な注記	6
(1) 貸借対照表	6
(2) 損益計算書	8
(3) 株主資本等変動計算書	9
(4) キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(持分法損益等)	11
(1 株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、世界的なインフレーションや地政学的リスクの高まりにより、依然として先行き不透明な状況が続いております。また、各国の金融政策が目まぐるしく変化する中、日本円の為替相場も流動的であり、当社の仕入コストや収益性に影響を及ぼす状況が続きました。

このような経済環境の中、当社は主力事業であるニッチフレグランスの輸入販売に注力し、新規出店及び既存店舗の成長により売上の拡大を図るとともに、販売価格の見直しをはじめとする収益性の向上に向けた各種施策に取り組んでまいりました。一方で、急激な円安の進行や一部仕入先における価格改定の影響により売上原価率が上昇したほか、コーポレート・ガバナンス体制の強化や一時的な販売促進施策の実施等に伴い販売費及び一般管理費が増加いたしました。なお、2026年5月には販売価格の改定を実施しており、足元の売上原価率は概ね想定水準まで改善しております。

その結果、当事業年度の売上高は2,415,648千円と前期に比べて510,555千円（前年同期比26.8%増加）の増収となりましたが、売上原価率の上昇や販売費及び一般管理費の増加により、営業利益は146,039千円（前年同期比36.5%減少）、経常利益は147,954千円（前年同期比35.0%減少）、当期純利益は101,527千円（前年同期比37.3%減少）となりました。

なお、当社は海外ブランド香水の輸入販売を主力としたフレグランス等のコスメ販売事業の単一セグメントであるため、セグメント別の業績等の記載を省略しております。

(2) 当期の財政状態の概況

当事業年度末の財政状態につきましては、次のとおりです。

(資産の部)

資産合計は1,039,801千円（前期末比50,671千円増）となりました。流動資産につきましては、782,626千円（前期末比54,067千円減）となりました。これは主に、現金及び預金が157,605千円減少した一方、商品が55,566千円増加したこと、売掛金が47,861千円増加したことによるものです。固定資産につきましては、257,175千円（前期末比104,738千円増）となりました。これは主に、建物附属設備が74,454千円増加したこと、工具器具備品が31,693千円増加したことによるものです。

(負債の部)

負債合計は392,051千円（前期末比50,856千円減）となりました。流動負債につきましては、275,573千円（前期末比17,012千円増）となりました。これは主に、短期借入金が55,966千円増加したこと、未払金が26,255千円増加したこと、未払費用が17,013千円増加した一方、未払法人税等が52,782千円減少したこと、1年内返済予定の長期借入金が23,356千円減少したことによるものです。固定負債につきましては、116,478千円（前期末比67,868千円減）となりました。これは主に、長期借入金が68,196千円減少したことによるものです。

(純資産の部)

純資産につきましては647,749千円（前期末比101,527千円増）となりました。これは、当期純利益101,527千円の計上によるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」といいます。）の残高は248,917千円（前期末比147,605千円減）となりました。各キャッシュ・フローの状況と主な要因は以下のとおりです。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は17,491千円となりました。これは主に税引前当期純利益143,952千円、減価償却費46,945千円の計上に対して、法人税等の支払額92,757千円、棚卸資産が55,566千円増加したこと、売上債権が47,861千円増加したこと等によるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は127,697千円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出127,752千円、敷金及び保証金の差入による支出9,945千円、定期預金の払戻による収入10,000千円等によるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は37,398千円となりました。これは主に長期借入金の返済による支出91,552千円に対して、短期借入金の純増加54,153千円等によるものです。

(4) 今後の見通し

今後につきましては、既存店舗の収益力向上を重要な経営課題と位置付け、接客品質のさらなる向上や店舗運営の高度化を通じて、顧客満足度及び収益性の向上に取り組んでまいります。また、新業態「U NOSE SHOP」の収益基盤の確立を進めるとともに、市場環境や商圈を慎重に見極めながら店舗展開を行い、持続的な成長を目指してまいります。

あわせて、ニッチフレグランス市場におけるリーディングカンパニーとしての地位をさらに強固なものとするため、商品ラインアップの充実やブランド価値の向上、店舗及びECにおける顧客体験の向上に取り組むとともに、日本における新たな香水文化の醸成に貢献し、持続的な企業価値の向上に努めてまいります。

2027年6月期の業績につきましては、売上高2,700,270千円（前年同期比11.8%増）、営業利益179,701千円、経常利益173,701千円、当期純利益113,618千円を見込んでおります。

また、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

(5) 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年 6 月 30 日)	当事業年度 (2026年 6 月 30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	406,522	248,917
売掛金	128,072	175,934
商品	271,396	326,963
前渡金	19,062	17,642
その他	11,638	13,167
流動資産合計	836,693	782,626
固定資産		
有形固定資産		
建物附属設備（純額）	67,998	142,453
車両運搬具（純額）	5,203	3,470
工具器具備品（純額）	14,978	46,671
その他	704	—
有形固定資産合計	88,884	192,595
投資その他の資産		
敷金及び保証金	40,714	46,388
繰延税金資産	16,811	14,363
その他	6,026	3,827
投資その他の資産合計	63,552	64,579
固定資産合計	152,436	257,175
資産合計	989,129	1,039,801

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年 6 月 30 日)	当事業年度 (2026年 6 月 30 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	9,395	9,646
短期借入金	—	55,966
1 年内返済予定の長期借入金	91,552	68,196
未払金	15,369	41,624
未払費用	54,149	71,162
未払法人税等	56,991	4,209
未払消費税等	21,901	11,666
その他	9,202	13,100
流動負債合計	258,560	275,573
固定負債		
長期借入金	173,499	105,303
資産除去債務	—	5,683
その他	10,848	5,491
固定負債合計	184,347	116,478
負債合計	442,908	392,051
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000	1,000
利益剰余金	545,221	646,749
株主資本合計	546,221	647,749
純資産合計	546,221	647,749
負債純資産合計	989,129	1,039,801

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年 7 月 1 日 至 2025年 6 月30日)	当事業年度 (自 2025年 7 月 1 日 至 2026年 6 月30日)
売上高	1,905,093	2,415,648
売上原価		
商品期首棚卸高	202,411	271,396
当期商品仕入高	641,664	858,538
合計	844,076	1,129,935
商品期末棚卸高	271,396	326,963
売上原価合計	572,679	802,971
売上総利益	1,332,414	1,612,677
販売費及び一般管理費	1,102,297	1,466,638
営業利益	230,116	146,039
営業外収益		
受取利息	279	686
その他	560	5,949
営業外収益合計	840	6,635
営業外費用		
支払利息	3,263	3,717
為替差損	10	973
その他	5	29
営業外費用合計	3,279	4,720
経常利益	227,677	147,954
特別損失		
固定資産除却損	—	1,311
減損損失	—	2,691
特別損失合計	—	4,002
税引前当期純利益	227,677	143,952
法人税、住民税及び事業税	71,135	39,975
法人税等調整額	△5,287	2,448
法人税等合計	65,848	42,424
当期純利益	161,829	101,527

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2024年 7 月 1 日 至 2025年 6 月30日）

(単位：千円)

（単位：千円）

	株主資本					純資産合計
	資本金	利益剰余金			株主資本合計	
		利益準備金	その他利益剰余金	利益剰余金合計		
			繰越利益剰余金			
当期首残高	1,000	—	383,392	383,392	384,392	384,392
当期変動額						
当期純利益			161,829	161,829	161,829	161,829
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）						
当期変動額合計	—	—	161,829	161,829	161,829	161,829
当期末残高	1,000	—	545,221	545,221	546,221	546,221

当事業年度（自 2025年 7 月 1 日 至 2026年 6 月30日）

(単位：千円)

（単位：千円）

	株主資本					純資産合計
	資本金	利益剰余金			株主資本合計	
		利益準備金	その他利益剰余金	利益剰余金合計		
			繰越利益剰余金			
当期首残高	1,000	—	545,221	545,221	546,221	546,221
当期変動額						
当期純利益			101,527	101,527	101,527	101,527
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）						
当期変動額合計	—	—	101,527	101,527	101,527	101,527
当期末残高	1,000	—	646,749	646,749	647,749	647,749

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年 7 月 1 日 至 2025年 6 月30日)	当事業年度 (自 2025年 7 月 1 日 至 2026年 6 月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	227,677	143,952
減価償却費	30,921	46,945
減損損失	—	2,691
受取利息	△279	△686
支払利息	3,263	3,717
売上債権の増減額 (△は増加)	5,953	△47,861
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△68,984	△55,566
前渡金の増減額 (△は増加)	△4,008	1,419
買掛金の増減額 (△は減少)	2,336	250
未払金の増減額 (△は減少)	△1,596	4,970
未払費用の増減額 (△は減少)	8,451	17,013
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△5,475	△10,234
その他	4,471	6,668
小計	202,730	113,279
利息の受取額	279	686
利息の支払額	△3,263	△3,717
法人税等の支払額	△21,210	△92,757
営業活動によるキャッシュ・フロー	178,535	17,491
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△44,764	△127,752
定期預金の預入による支出	△10,000	—
定期預金の払戻による収入	10,000	10,000
敷金及び保証金の差入による支出	△15,888	△9,945
敷金及び保証金の回収による収入	770	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△59,883	△127,697
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額 (△は減少)	△55,000	54,153
長期借入れによる収入	100,000	—
長期借入金の返済による支出	△82,557	△91,552
財務活動によるキャッシュ・フロー	△37,557	△37,398
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	81,095	△147,605
現金及び現金同等物の期首残高	315,427	396,522
現金及び現金同等物の期末残高	396,522	248,917

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社は海外ブランド香水の輸入販売を主力としたフレグランス等のコスメ販売事業の単一セグメントであるため、セグメント別の業績等の記載を省略しております。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2024年 7 月 1 日 至 2025年 6 月30日)	当事業年度 (自 2025年 7 月 1 日 至 2026年 6 月30日)
1株当たり純資産額	546円22銭	647円75銭
1株当たり当期純利益	161円83銭	101円53銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

2. 当社は、2025年11月17日開催の取締役会決議により、2025年12月17日付で普通株式1株につき10,000株の割合で株式分割を行いました。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益を算定しております。

3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前事業年度 (自 2024年 7 月 1 日 至 2025年 6 月30日)	当事業年度 (自 2025年 7 月 1 日 至 2026年 6 月30日)
当期純利益(千円)	161,829	101,527
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	161,829	101,527
普通株式の期中平均株式数(株)	1,000,000	1,000,000
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。